
OGGETTO: Sostituzione del RUP (Responsabile Unico del Procedimento) degli inter-
venti in capo all’ASST della Valcamonica e Finanziati dall'Unione Europea
Next Generation EU:  Missione 6.C2 I 1.1.2 Ammodernamento del parco
tecnologico  e  digitale  ospedaliero  (Grandi  Apparecchiature  Sanitarie),
Missione 6.C1 I 1.2.1 - Casa come primo luogo di cura (ADI) e Missione
6.C2 I 2.2.b - Sviluppo delle competenze tecniche-professionali, digitali e
manageriali  del  personale  del  sistema  sanitario:  Sub-misura:  corso  di
formazione in infezioni ospedaliere.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I  POTERI di  cui all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016, l’Ing.Francesco Mazzoli, Direttore della SC

"Gestione Acquisti (Provveditorato - economato)" veniva nominato Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) per i seguenti interventi: 
-  Missione 6.C2 I  1.1.2 Ammodernamento del  parco tecnologico e digitale ospedaliero
(Grandi Apparecchiature Sanitarie), decreto n.192/2022:

DESCRIZIONE E SEDE INTERVENTO CUP

n.1 RMN A 1.5 T - Radiologia Esine (Bs) C49J22001690001

n.1 MAMMOGRAFO – Radiologia Esine (Bs) C49J22001700001

n.1 ECOTOMOGRAFO – Poliambulatori Esine (Bs) C49J22001710001

n.1 SISTEMI RADIOLOGICI FISSI – ORTOPANTOMOGRAFO - Radiologia Esine (Bs) C49J22001720001

- Missione 6.C1 I 1.2.1 - Casa come primo luogo di cura (ADI), decreto n.228/2023 - CUP:
E89G21000020006;
-  Missione  6.C2  I  2.2.b  -  Sviluppo  delle  competenze  tecniche-professionali,  digitali  e
manageriali  del  personale  del  sistema  sanitario:  Sub-misura:  corso  di  formazione  in
infezioni ospedaliere, decreto n.402/2024 - CUP: C47H23001700006;

EVIDENZIATO che in previsione del periodo di assenza prolungata dal servizio, per
motivi personali, dell’Ing. Francesco Mazzoli, è indispensabile individuare il nuovo RUP
per garantire la continuità dell’esecuzione degli interventi nel rispetto dei tempi previsti dal
PNRR;

RITENUTO di nominare Responsabile Unico del Procedimento per l’ASST della Val-
camonica, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 a far data dall’1.9.2024, per gli interventi
sopra descritti finanziati dall'Unione Europea Next Generation EU, l’Ing. Marco Bottazzi,
Direttore ff della SC “Gestione Tecnico Patrimoniale” in possesso delle competenze e della
formazione necessaria;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Direttore della SC "Gestione Acquisti (Provveditorato

- economato);
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:



1 -  di nominare Responsabile Unico del Procedimento per l’ASST della Valcamoni-
ca, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 a far data dall’1.9.2024, per gli interventi di se-
guito descritti, finanziati dall'Unione Europea Next Generation EU, l’Ing. Marco Bottazzi,
Direttore ff della SC “Gestione Tecnico Patrimoniale”:
-  Missione 6.C2 I  1.1.2 Ammodernamento del  parco tecnologico e digitale ospedaliero
(Grandi Apparecchiature Sanitarie) - decreto n.192/2022:

DESCRIZIONE E SEDE INTERVENTO CUP

n.1 RMN A 1.5 T - Radiologia Esine (Bs) C49J22001690001

n.1 MAMMOGRAFO – Radiologia Esine (Bs) C49J22001700001

n.1 ECOTOMOGRAFO – Poliambulatori Esine (Bs) C49J22001710001

n.1 SISTEMI RADIOLOGICI FISSI – ORTOPANTOMOGRAFO - Radiologia Esine (Bs) C49J22001720001

- Missione 6.C1 I 1.2.1 - Casa come primo luogo di cura (ADI), decreto n.228/2023 - CUP:
E89G21000020006;
- Missione 6.C2 I 2.2.b - Sviluppo delle competenze tecniche-professionali, digitali e mana-
geriali  del personale del sistema sanitario: Sub-misura: corso di formazione in infezioni
ospedaliere, decreto n.402/2024 - CUP: C47H23001700006;

2 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

3  -  di  incaricare  per  gli  adempimenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  le
Strutture direttamente interessate, per quanto di rispettiva competenza;

4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: SOSTITUZIONE DEL RUP (RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO) 
DEGLI INTERVENTI IN CAPO ALL’ASST DELLA VALCAMONICA E FINANZIATI 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU: MISSIONE 6.C2 I 1.1.2 
AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO 
(GRANDI APPARECCHIATURE SANITARIE), MISSIONE 6.C1 I 1.2.1 - CASA 
COME PRIMO LUOGO DI CURA  (ADI) E MISSIONE 6.C2 I  2.2.B - SVILUPPO 
DELLE COMPETENZE TECNICHE-PROFESSIONALI, DIGITALI E MANAGERIALI 
DEL PERSONALE DEL SISTEMA SANITARIO: SUB-MISURA: CORSO DI 
FORMAZIONE IN INFEZIONI OSPEDALIERE

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 20/08/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONFADINI DANILA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 20/08/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2024-08-22T12:08:30+0000




